2014年春节假期安防工作
春节将至，为维护春节放假期间我所园区（辽阳街家属区）安全工作和生活环境，根据中国科学院办公厅科办[2013]12号文件精神，结合我所实际，现就安保工作做出如下安排：
一、春节期间成立安全工作应急小组：
组  长：张忠义（后勤与基建办主任）
副组长：张文广（综合办公室副主任）
魏  东（科住物业常务副经理）
成  员：地理所：韩永祥、郭刚、陈雷、尉琦。
科住物业：王峰、郑志杰、曹景化、李玉珍。
2、 节前安全检查：
春节前，后勤与基建办公室和物业公司将对所园区进行全面安全大检查，于2014年1月28日前完成。
参加检查人员：
地理所：张忠义、张文广、李颖、韩永祥、郭刚、陈雷
科住物业：魏东、王峰、郑志杰、李玉珍。
3、 节前具体工作安排：
封楼时间：2014年1月29日至2014年2月16日
实施部门：后勤与基建办公室及物业公司。
1、 春节放假期间环境楼、湿地楼、农业楼、农机楼1月29日下午—2月16日期间封楼，如有加班和办事的职工学生请到监控室登记由保安人员开门，并离开时通知监控室。
2、研究生公寓、食堂、体育馆将于1月29日下午—2月8日期间封楼。同时体育馆停电，研究生公寓无人居住的房间停电。
3、园区内住宅将对空房（对节日期间无人居住的房间视同空房处理）在1月 29日开始停电，对有人居住房间正常供电。
4、 节日期间人员、物品及车辆管控：
为了在春节期间加强园区内的安全管理，西门岗将暂时封闭，所有进出人员及车辆都将从南门刚进入园区，对于节日期间携物品离开园区时都须登记签字确认后方可带出，对于出入的车辆要进行停车检查，确保园区及住宅区的财产安全。
五、假期安保人员岗位的设置
1．南门岗：实行24小时双人值班制度，主要负责进出车辆、人员、易燃易爆、烟花爆竹等违禁品的检查；
2．西门岗：假期对西门进行封闭，实行双人24小时值班制度，主要负责收发邮件等。
3．监控室：实行24小时双人值班制度，主要负责监控各区域可疑情况，发现火警情况要第一时间赶赴现场，并及时通知后勤物业相关负责人。
4．巡视岗：巡逻为2人一组对园区内及办公区域内的各项安全及消防进行巡查，巡逻时间为3小时进行一次，做到24小时巡视。针对园区内的重点区域监控室将监控摄像头调到合理位置，对重点部位进行直观监控，有效的提高安全系数。
重点部位包括：环境楼一层101设备库、综合办公楼领导办公区域及财务室、
库房、机房、室外配电箱、农机楼、污水处理站及泵房。
5．通讯及器材配备：各岗值班人员每人均配备对讲机一部。
六、烟花爆竹燃放管理要求：
    鉴于新园区及家属区实际情况，特别是家属区（辽阳街区），为防止易然材料引起的火灾发生，特要求在春节期间严禁在园区内及家属区院内燃放烟花爆竹，要求职工和学生严格遵守，并清理和安放好易燃物品，确保安全。
七、工作要求：
1．提高思想意识，加强假期管理。各部门负责人要高度重视节日期间安全工作，妥善安排好值班人员，做到任务明确、责任到人，做到有备无患。
2．加强值班制度，严明岗位纪律。春节假日期间值班人员应按时到岗，不得擅自脱岗、离岗，不得关闭通讯器材，确保信息畅通。
3．加强请示汇报，妥善处置紧急情况。节日期间发生突发事件和重大问题，值班人员应当及时联系相关应急小组，并同时向带班领导汇报，采取紧急措施果断处理，严禁迟报、漏报、瞒报。对信息报送不及时，工作不力以至影响工作的，造成严重后果者，要严肃追究个人责任。
七、针对春节期间特制定了以下消防及安防预案：
1、 《盗窃处理预案》（附件一）
2、 《火警应急处理预案》（附件二）
3、 《交通安全处理预案》（附件三）
4、 《煤气泄露、自来水、暖气跑水处理预案》（附件四）
5、 《停电紧急处理预案》（附件五）
六、《停水紧急处理预案》（附件六）

2014年“春节”物业值班表
中国科学院东北地理与农业生态研究所（长春园区）                          2013年1月30日---2月16日
	日 期
	监控室
	南门
	西门
	水、电
	保安收发
辽阳街家属区
	总值班
	备注

	1月30日
	王福明、杨洪天
	周  璇、王长亮
	张  辉、葛  涛
	张刚、马自强
	徐少平
	魏东

	1月31日
	李文东、张喜山
	周云刚、任 会
	任  凯、艾国辉
	曹景化
	许长勇
	魏东

	2月1日
	张喜鸥、李鸿忠
	刘 帅、任  辉
	李长富、李凯迪
	邓学兵
	徐少平
	魏东

	2月2日
	王福明、杨洪天
	周  璇、王长亮
	张  辉、葛  涛
	马自强
	许长勇
	魏东

	2月3日
	李文东、张喜山
	周云刚、任 会
	任  凯、艾国辉
	白惠明
	徐少平
	魏东

	2月4日
	张喜鸥、李鸿忠
	刘 帅、任  辉
	李长富、李凯迪
	邓学兵
	许长勇
	魏东

	2月5日
	王福明、杨洪天
	周  璇、王长亮
	张  辉、葛  涛
	马自强
	徐少平
	魏东

	2月6日
	李文东、张喜山
	周云刚、任 会
	任  凯、艾国辉
	白惠明
	许长勇、王铁成
	郑志杰

	2月7日
	张喜鸥、李鸿忠
	刘 帅、任  辉
	李长富、李凯迪
	白惠明
	王铁成徐少平
	王峰

	2月8日
	王福明、杨洪天
	周  璇、王长亮
	张  辉、葛  涛
	曹景化、马自强
	许长勇
	徐寅

	2月9日
	李文东、张喜山
	周云刚、任 会
	任  凯、艾国辉
	付长海、马自强
	王铁成徐少平
	郑志杰

	2月10日
	张喜鸥、李鸿忠
	刘 帅、任  辉
	李长富、李凯迪
	韩庆波、邓学兵
	许长勇、王铁成
	王峰

	2月11日
	王福明、杨洪天
	周  璇、王长亮
	张  辉、葛  涛
	张刚、马自强
	王铁成徐少平
	郑志杰

	2月12日
	李文东、张喜山
	周云刚、任 会
	任  凯、艾国辉
	韩庆波、白惠明
	许长勇、王铁成
	王峰

	2月13日
	张喜鸥、李鸿忠
	刘 帅、任  辉
	李长富、李凯迪
	付长海、邓学兵
	王铁成徐少平
	郑志杰

	2月14日
	王福明、杨洪天
	周  璇、王长亮
	张  辉、葛  涛
	张刚、马自强
	许长勇、王铁成
	王峰

	2月15日
	李文东、张喜山
	周云刚、任 会
	任  凯、艾国辉
	曹景化、韩庆波
	徐少平
	徐寅

	2月16日
	张喜鸥、李鸿忠
	刘 帅、任  辉
	李长富、李凯迪
	付长海、邓学兵
	许长勇、王铁成
	万晨晨

注：1、值班人员应严格遵守值班时间与值班纪律，认真填写值班记录，应尽职尽责。
2、妥善保管报纸、信件等，并进行登记，做好接交班工作。
3、如有处理不了问题，立即报告总值班或保卫部门，漏岗发生一切问题由本人负责，并按相关规定处理。值班电话；0431-85542318

2014年“春节”后勤基建办值班表
中国科学院东北地理与农业生态研究所（长春园区）                          2013年1月30日---2月16日
	日 期
	后勤办
	电  话
	司 机
	电话
	后勤
总值班
	电  话
	总值班
	电话
	备注

	1月30日
	张忠义
	13904333357
	尉 琦
	13844816886
	张忠义
	宅电87900757
	张平宇
	85542301

	1月31日
	陈雷
	13039002332
	万 历
	13086809282

	陈雷宅电87919618

	2月1日
	郭刚
	13943192992
	吴志伟
	13844993371

	2月2日
	韩永祥
	13804331500
	于春涛
	15948077830

	2月3日
	钱浩
	13331665668
	刘建生
	13756101087

	2月4日
	陈雷
	13039002332
	王晓辉
	13304320901

	2月5日
	郭刚
	13943192992
	贺力
	15948775659

	2月6日
	韩永祥
	13804331500
	宋长军
	13086895921

	2月7日
	钱浩
	13331665668
	朱挺男
	13578767290

	2月8日
	陈雷
	13039002332
	尉 琦
	13844816886

	2月9日
	郭刚
	13943192992
	万 历
	13086809282

	2月10日
	韩永祥
	13804331500
	吴志伟
	13844993371

	2月11日
	钱浩
	13331665668
	于春涛
	15948077830

	2月12日
	陈雷
	13039002332
	刘建生
	13756101087

	2月13日
	郭刚
	13943192992
	王晓辉
	13304320901

	2月14日
	韩永祥
	13804331500
	贺力
	15948775659

	2月15日
	钱浩
	13331665668
	宋长军
	13086895921

	2月16日
	芮璐
	15584137138
	朱挺男
	13578767290

物业值班人员联系电话
	部 门
	姓 名
	电   话
	姓 名
	电   话
	姓 名
	电   话
	姓 名
	电   话

	监控室
	李文东：
	18744119119
	  张喜鴎：，
	13086840993
	王福明;,
	13644206192

	张喜山：
	13756865597
	  李鸿忠：，
	15043033197
	杨洪天
	18686665977

	保  安
	周云刚
	15948083862
	任  会
	15844022038
	任  凯
	13944192693
	艾国辉
	15543678152

	刘  帅
	18943008282
	任  辉
	13634312165
	李长富
	13756141088
	 李凯迪：
	13689820550

	王长亮
	13844985919
	张  辉
	;13844805171
	葛  涛
	15844002443
	周  旋
	18946778688

	工  程
	曹景化
	13234476480
	张  刚
	13234476485
	邓学兵
	15844058930
	白惠明
	13756094002

	韩庆波
	13234476479
	付长海
	13234477405
	马自强
	13086823422

	科住物业总值班：魏东
	18686425381

	综合维修总值班：郑志杰：
	13234476487或15810895227（北京）

	物业报修电话
	81730722

	安保总值班：王峰
	13234476492或13810760714（北京）

	保安队长：周云成
	13943049608

	保洁主管：张鸿飞;
	;13504421987

	监控室24小时值班电话
	85542318

	辽阳街家属区：李晓东
	13351545598

	辽阳街家属区报修电话
	81730723

	市公安局七处 张柏松电话
	15904415498

	兴华派出所电话
	84890110